
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  317  data  28-06-2018

(AREA TECNICA N. 109 DEL 28-06-2018)

Oggetto: Conferimento incarico all'arch. Ferroni Irene    con studio tecnico in
Via G. Amendola, 9 08020 Posada (NU)  per redazione della   diagnosi
energetica per l'edificio ospitante la "Scuola Elementare quale
allegato al  documento preliminare alla progettazione -  progetto
Iscol@ asse I AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA   CIG Z02242B368

VISTA:
la deliberazione della Giunta Regionale n. 10/15 del 28.03.2014 con cui è stato approvato il disegno di
legge concernente “Disposizioni urgenti in materia di Edilizia Scolastica e semplificazione amministrativa
per la destinazione delle risorse ex art. 5, comma 1, della L.R. n. 7/2012”, con la quale si è dato dunque
avvio ad un programma di interventi di riqualificazione degli edifici scolastici successivamente
denominato Iscol@;
la deliberazione n. 31/21 del 5.8.2014 con cui la Giunta Regionale, ha stabilito di avviare l’Asse “Interventi
di messa in sicurezza e manutenzione programmata degli edifici scolastici”, nella quale venivano stabiliti i
criteri di definizione degli importi massimi per ogni edificio secondo la metodologia dei costi standard,
pari ad un massimo di euro 30.000 per classe occupata;
la deliberazione di G.R. n. 48/24 del 2.12.2014 avente ad oggetto “Piano di Dimensionamento delle
istituzioni scolastiche e di ridefinizione della rete scolastica e dell’offerta formativa per l’anno scolastico
2015/2016. Linee Guida”;
la deliberazione di G.R. n. 52/39 del 23.12.2014, approvata definitamente dalla deliberazione di G.R. n.
6/6 del 10.2.2015, avente ad oggetto “Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@. Atto di indirizzo per
l’avvio dell’Asse I “Scuole del nuovo millennio”, prosieguo delle attività relative all’Asse II “Interventi di
messa in sicurezza e manutenzione programmata degli edifici scolastici”;

PRESO ATTO CHE
i destinatari di tali risorse sono gli enti locali proprietari degli immobili e che il progetto Iscol@~
ammette finanziamenti per gli edifici scolastici tramite l’Asse I “Scuole del nuovo millennio” e l’Asse II
“Interventi di messa in sicurezza e manutenzione programmata degli edifici scolastici e arredi”.
Stabilito che l’Amministrazione Comunale di Telti  con DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE~
N.  23   DEL  08-04-2015 aderiva  all’iniziativa Iscol@, a valere sull’Asse I “Scuole del nuovo millennio”
per interventi SULL’INTERO EDIFICIO COMPRENDENTE LA SCUOLA INFANZIA E  PRIMARIA  E  PER LA
SCUOLA SECONDARIA   FORNITURA ARREDI che si rimanda alla fase di redazione del documento
preliminare alla progettazione, la definizione del titolo dell’intervento;

Vista la DELIBERAZIONE N. 22/47 DEL 3.5.2017 Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@ -
programma triennale di edilizia scolastica: presa d’atto dei fabbisogni e approvazione programma
operativo annualità 2017. Proroga attività Unità di progetto Iscol@.;
Vista la DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Registro Generale numero  278  data
17-05-2017 (AREA TECNICA N. 123 DEL 17-05-2017)  di affidamento incarico per la redazione del
documento preliminare alla progettazione,    all’arch. Ferroni Irene    con studio tecnico in Via G.
Amendola, 9 08020 Posada (NU) C.F.  RRRNI76R55G916T e P. Iva 01682890387, iscritta all’Ordine degli
Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori di Nuoro e Ogliastra con n. 340;
Considerato   che si è giunti alla fase finale di approvazione del DPP da parte della Regione ma come
ultimo allegato viene richiesta la redazione della   diagnosi energetica per l’edificio ospitante la “Scuola
Elementare”;



Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere all’affidamento diretto a seguito di preventivo
proposto dell’ Arch. Ferroni Irene di €uro 5.000,00  oltre IVA e cassa;
Dato   che il suindicato professionista ha le competenze tecnico- professionali  necessarie a garantire lo
svolgimento dell'incarico   ed ha dato la propria disponibilità ad eseguire le operazioni sopra descritte
necessarie al puntuale e perfetto espletamento della attività afferente il procedimento in argomento;
Dato atto che l’ Arch. Ferroni Irene come precedentemente citato ha già proceduto alla stesura del DPP e
funge da consulente tra questa Amministrazione e la Regione Sardegna per tutti gli atti correlati  al
progetto ISCOL@;
DATO atto che l’incarico di cui trattasi ha decorrenza immediata, per cui, la sottoscrizione per
accettazione del professionista, ha valore contrattuale;
Visti:
la Legge 241/90 e ss.mm.ii;~
 il D.P.R. n. 207/2010;~
  il Decreto 19.04.2000, n. 145, s.m.i.;~

Richiamati:
 il D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.,
 il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192;
Il D.Lgs. n° 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
la normativa vigente in materia;

Vista:
l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, relativo all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili
dei Servizi;
la delibera di Giunta Comunale 103 del 02/11/2017 di attribuzione temporanea responsabilità area
tecnica al Sindaco ex comma 23 art. 53 L. 388/2000;
il Bilancio di previsione 2018/2020 - esercizio 2018 - approvato con Del. di C.C. n°. 16 del 27/02/2018 e le
successive variazioni ;
il PEG 2018 approvato con Del. di  G.C. n°35 del 27.02.2018 e le successive variazioni;
il decreto del Sindaco n°4 del 02.05.2018 di “Nomina Responsabile del Settore finanziario/personale e
connessa posizione organizzativa”;
Accertato, in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni
dalla legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di
bilancio, il cui budget è stato assegnato a questo servizio con le regola di finanza pubblica;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di   conferire l’incarico professionale   per redazione della   diagnosi energetica per l’edificio ospitante la
“Scuola Elementare quale allegato al  documento preliminare alla progettazione -  progetto Iscol@ asse I
AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA ;ll’arch. Ferroni Irene    con studio tecnico in Via G. Amendola, 9 08020
Posada (NU) C.F.  RRRNI76R55G916T e P. Iva 01682890387, iscritta all’Ordine degli Architetti Pianificatori
Paesaggisti e Conservatori di Nuoro e Ogliastra con n. 340 CIG    Z02242B368 per la somma complessiva di euro
€ 6.344,00   contributo per cassa di previdenza ed i.v.a. nelle percentuali di legge incluse;
Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’art. 192, comma 1, D.Lgs. 267/2000, gli elementi indicativi del
contratto e della procedura contrattuale sono quelli descritti in premessa.
Di impegnare per l’incarico professionale cui trattasi, ai sensi dell’articolo 183, c. 1, del D.Lgs n. 267/2000, la
somma complessiva di 6.344,00, che trova copertura finanziaria nel capitolo n. 1611/6 del Bilancio di Previsione
2018;
Di dare atto che l’incarico di cui trattasi ha decorrenza immediata, per cui, la sottoscrizione per accettazione
del professionista, ha valore contrattuale;

Di dare atto che la spesa per l’esecuzione dell’incarico cui trattasi dovrà essere pagata alle  scadenze di seguito
indicate:

2



Descrizione Data di consegna
delle fatture entro

il

Scadenza
pagamento entro il

Importo Rif.

diagnosi energetica
Scuola Elementare

30/09/2018 30/10/2018 6.344,00 cap. 1611/6/2018

Di dare atto infine che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa
alla regolarità contributiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to PINDUCCIU GIAN FRANCO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4
e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
Determina n.  317 28/06/2018 €  6.344,00 1611/6/2017 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott. Simone Bertucelli

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.

3


